令和２年１２月１５日

保護者各位

          青森市立筒井中学校

          校長 横山 誠之

冬期間の自家用車による生徒の送迎について

 初冬の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動に御理解、御協力をくださり、心から感謝いたします。

 さて、登下校時や休日の部活動における生徒の送迎につきましては、積雪期を迎えている現状のこと

から、下記のとおりとさせていただきます。

 つきましては、校地内における生徒の安全確保及び交通事故防止のために、御協力くださるようお願

いします。

記

１ 車の流れについて

（１）車両入り口は西門（テニスコート側）とします。

（２）生徒の乗降は、柔道場から正門までの通路左側とします。

（３）車両出口は正門（野球場側）とします。

２ その他

（１）玄関前は道幅も狭くなり、混雑が予想されますことから、車両の乗り入れは御遠慮ください。

（２）積雪時、裏門からの通路は、歩行者用は確保しますが、車両の通り抜けはできませんので了承く

ださい。

（３）道幅が狭くなりますことから、校地周辺の道路への駐停車はおやめください。

（４）同様の内容は、学校ホームページにも掲載しています。

３ 参考

                      グランド

       駐車場

西門                   正門

テニスコート 柔道場
物置

校    舎

・通路左側に寄せて停車してくださ

い。

・テニスコート側通路での駐停車は

混雑の原因になります。

担当

 青森市立筒井中学校

  生徒指導主事 松林 健二

  電話：017－741－7161